



AGUSTINA SOLEDAD ROMERO

PERFIL

Tengo 23 años, soy Técnica de sonido y grabación, estudiante de la carrera Licenciatura en Audiovisión en la Universidad Nacional de Lanús, a solo la culminación del Trabajo Final para recibirme de Licenciada. Con experiencia en el ámbito técnico, producción y post producción de sonido, y sonido en vivo. Me interesa sumarme a un equipo para desarrollarme personalmente y continuar aprendiendo para crecer profesionalmente.

DNI: 39.465.627

DIRECCIÓN: Elías Alippi 376, Temperley, Lomas de Zamora, Buenos Aires.

CONTACTO



+01138046703



www.linkedin.com/in/agustina-romero-ab020a130



agus.soledad.romero@gmail.com



<https://vimeo.com/album/5859707>

EDUCACIÓN

Licenciatura en Audiovisión - Universidad Nacional de Lanús

2014 - 2019

Finalizada la Tecnicatura en Sonido, a solo la finalización del Trabajo final para lograr el título de la Licenciatura en Audiovisión.

Buen desenvolvimiento en materias relacionadas con la edición de sonido y mezcla, y en materias de operación de sonido en vivo.

Seminario de grabación de Música Sinfónica - Universidad Nacional de Lanús

2018

Seminario realizado en la Universidad de Lanús acerca de microfoneo, monitoreo y grabación de sesión de música sinfónica.

EXPERIENCIA

- UNLa, "Realizadoras", Dirección Belén Ramírez.

- (2018 – actualidad) Productora REVANCHA FILMS

Captura de sonido directo para audiovisuales, microfoneo, asistencia y manejo de planillas.

Edición y mezcla de sonido para audiovisuales.

- UNLa, Audiovisión Rock.

Microfoneo y operación en sonido en vivo.

Grabaciones musicales. Edición y mezcla de producciones musicales.

- (2018) Spot Radial "El Pañuelo 8 A"

Edición y mezcla de spots radiales.

- (marzo 2019 – actualidad) UNLOCK, Sonido en vivo.

APTITUDES

- Inglés: Nivel avanzado, excelente comprensión, lectura y escritura.

MANEJO DE SOFTWARE

Protools	80%
Office	99%
Nuendo, Cubase.	99%
Adobe Premiere	75%
Adobe Photoshop	70%
Adobe Audition	99%